ricas urbes eversurum, impudenter asserebant; et quod incredibilis
 est, homines praecipiti lingua et assueti mendaciis, motum universi
 orbis et maximorum siderum congressus et concursus ventorumque
 procellas ingentes et universitatis rerum pene mutationem praedice-
 bant, engastrimythi potius quam astrologi. neque vero annos dun-
 taxat et menses et hebdomadas numerabant, sed dies etiam et horae
 punctum designare non verebantur, quae suae potestati reservavit
 patet, et servator discipulos suos percentantes castigavit. proinde
 non ipse modo imperator speluncas et meatus subterraneos contra
 ventorum impetum inquirebat et ad habitandum praeparabat, et pa-
 latiorum fastigia demoliebatur, ut minus impetu ventorum laederetur;
 sed et ministri et cognati et adulatores eius iisdem rebus in-
 tenti partim terram formicarum instar effodiebant, partim tentoria
 tripliciter consuebant et vectes cubitales. quo minus tabernacula

καθ' ἰγρῶν τυπυμέναις καὶ τὴν προθεσμίαν ἀνπιξάλλουσαν
 ἐφροσῶσαν ὀλίγα περὶ τοῦ παιδὸς Ἀλεξίου τοῖς περιεσιῶσι
 διελεχται, κεράσας οἰμωγαῖς τὰ ῥήματα ἐκ τοῦ προο-
 ρῶν ὡς τὰ μετὰ τὴν ἐκείνου συμβησόμενα ἔξοδον. ἀλλὰ
 C καὶ περὶ τῆς ἀστρονομίας ὑποθήκη τοῦ πατριάρχου βραχύν⁵
 τινὰ χάριτην ὑπεσημῆνατο, πρὸς τὴν ἐναντίαν δόξαν μεθαρ-
 μοσθεῖς. τέλος δὲ καὶ αὐτὸς τῇ ἀτηρίᾳ προσάγων τὴν χεῖ-
 ρα καὶ τὰς κινήσεις τοῦ σφηνμοῦ γνωματεύων, βύθιον τε
 στενούξας καὶ πλήξας τῇ χειρὶ τὸν μηρὸν τὸ μοναδικὸν σχῆ-
 μα ἤτησε. Θορύβου δέ, ὡς εἰκός, ἐπὶ τῷ ῥήματι τούτῳ ἀρ-
 10 θέντος, καὶ τῆς πνευματικωτέρας ἀμφιάσεως ἐγούσης τὸ
 ἀπαράσκευον, τριβωνίου μέλανος οἱ περὶ τὸν βασιλέα ὄθενον
 εὐπορήσαντες περιδύουσι μὲν αὐτὸν τὰ μαλακὰ καὶ ἀρχικὰ
 ἄμφια, ἐπενδύουσι δὲ τὸ τραχὺ τῆς κατὰ θεὸν πολιτείας ἐν-
 15 δυμα, εἰς ὀπλίτην μετμηειρότες πνευματικὸν κράνει τε θειο-
 τέρω καὶ θώρακι σεμνοτέρω, τῷ οὐρανίῳ στρατολογήσαντες
 D ἡγεμόνι. τὸ δὲ ῥάκος μὴ ποδῆρες ὄν μήτε μὴν δι' ὄλου τοῦ
 ἡρωϊκοῦ ἐκείνου καταβαῖνον σώματος εἶα τὰς κνήμας ἀκαλυ-
 φεῖς, ὡς μηδένα τῶν ὀρώντων εἶναι ἀδάκρυτον, ἐν νῷ βαλ-
 λόμενον τὴν ἀνθρωπίνην ἀσθένειαν καὶ τὴν ἐν τῷ τελευτῶν²⁰
 τὸν βίον τοῦ σώματος ἀχρειότητα, ὅπερ ἡμῶν ὡς ὄστρεον
 περιπλάττεται καὶ συμφύεται τῇ ψυχῇ. τοῦ βίου γοῦν οὕτω
 καὶ τῆς βασιλείας μεθίσταται, τριάκοντα καὶ ὀκτὼ χρόνος

9. τὸν μηρὸν] τὸ αὐτοῦ γόνατον B. 11. καὶ τῆς] καὶ ἅσα
 γυρεῖοντες B. 21. τὸν βίον om A. 22. περιπλάττεται] περι-
 πλέκεται A.

concuterentur, acuebant. sed morbo, ut dixi, ingravescente, balneo
 usus cognovit spem vitae evanescere et terminum instare inevitabi-
 lem; ac pauca cum astantibus de Alexio filio locutus, oratione sus-
 spiriis interpolata, quia praevidebat quae post suum obitum tempe-
 states impenderent, patriarchae monitu brevi chartae de astrologia
 subscripsit, mutata pristina sententia. denique admota ad arteriam
 manu et pulsu pertentato, cum alto suspirio femur percussit, et mo-
 nasticum habitum postulavit. quo dicto cum, ut fieri solet, tumultus
 esset ortus, et spiritualem vestem nigro panno, omnis ornatus ex-
 pertem, ministri nescio ubi nacti, mollibus et regis vestibus de-
 tractis, et aspero illo divinae vitae indumento illi inducto, in spiri-
 tualem eum convertunt militem, et galea thoraceque insigniore or-
 natum in caelestis imperatoris catalogum referunt. ea lacerna, quip-
 pe brevior, crura heroici illius corporis non tegebat, ut nemo qui
 id cernebat a lacrimis sibi temperaret, humanae imbecillitatis cogi-
 tatione et villitate corporis in morte, quo animus tanquam testis